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[Strom.]. 
tillader Tiden mig ikke at fremdrage dem. 
Jeg ha ab er imidlertid, det er tilfredsstillende 
for ærede Medlemmer, hvad jeg her har frem- 
ført, og at de forstaar, at det, jeg ønsker, 
er en Undersøgelse af slige Forhold, der 
almindeligvis kan se ud som hele Rebus'er, 
men som i Virkeligheden kun er lavet, for 
at de paagældende kan faa visse Forplig- 
telser, som de ikke selv ønsker at opfylde, 
væltet over paa andre. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Edvard Sørensen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Edvard Sørensen: Det ærede Medlem 
Hr. Strøm citerede den Forespørgsel, jeg 
forleden rettede til ham. Jeg spurgte, som 
det fremgaar a,f det ærede Medlem Hr. 
Strøms Citat, om, hvilke Kommuner det 
er, der har nægtet Hjælp, hvor Trang har 
foreligget, og hvilke Kommuner det er, som 
har udbetalt ulovlig Rejsehjælp, uden at 
Kommunen bagefter er blevet kendt for at 
være rettelig Opholdskommune for ved- 
kommende. Vi maa have Navnene frem 
her fra denne Plads. Det ærede Medlem 
Hr. Strøm svarede i en kort Bemærkning 
følgende: 

홢Jeg vil gerne gøre opmærksom paa, 
at der kan ikke være Tvivl om, hvad det 
er for Kommuner, jeg for mit Vedkom- 
mende henviser til, idet jeg sagde, de 
Kommuner, der har Venstre- og kon- 
servativt Styre med speciel Henvisning 
til dem i Nordjylland." 

Det ærede Medlem Hr. Strøm siger 
her i Aften, at jeg blotter mig ved mit 
Spørgsmaal, idet der i Spørgsmaalet ligger 
en Anerkendelse af, at jeg formener, der er 
udbetalt ulovlig Rejsehjælp. Jeg vil her- 
overfor sige, at jeg udtalte følgende: 

홢Jeg vil slutte med at sige, at jeg 
selvfølgelig som alle andre i dette Land 
er interesseret i, at Loven holdes og føres 
ud i Livet, som Lovens Ord og Bogstav 
er, men ikke med Fortolkninger og Ønsker, 
som den enkelte kan være besjælet af." 

Hvad er det nu, det ærede Medlem Hr. 
Strøm har forsøgt paa her i Aften? Det 
ærede Medlem nævnte to Tilfælde, hvor 
der var udbetalt henholdsvis 6 Kr. og 10 
Kr. om Ugen. For overhovedet at kunne 

. bedømme dette Forhold maa man , kende 
de nærmere Enkeltheder i Sagen; der kan 
være andre Faktorer end dem, der er 
nævnt her. Før man kender Sagen til 
Bunds, kan man selvsagt ikke udtale sig 
om den. De øvrige Oplysninger var en 

Fremstilling af Nyderne selv, en Frem- 
stilling, som jeg, i hvert Fald indtil vi ser 
Sagen fuldt belyst fra den anden Side, ikke 
kan tillægge nogen som helst Betydning. 
Naar et saadant Spørgsmaal skal klares 
offentligt, burde det ærede Medlem have 
haft disse Spørgsmaal belyst baade fra 
Nydernes og de kommunale Myndigheders 
Side, baade de underordnede og Amtmanden. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Strøm har Ordet for en kort Bemærkning. 

Strøm: Jeg tror, jeg har forelagt 
dette Spørgsmaal paa en saadan Maade, at 
det ærede Medlem Hr. Edvard Sørensen nu 
kan faa de Oplysninger, han ønsker, og jeg 
har opgivet de Kilder, hvor det ærede Med- 
lem kan faa de Oplysninger. Jeg kom med 
fire Eksempler, Tiden tillod mig ikke at 
komme med flere; men der er flere til Tje- 
neste for det ærede Medlem, og jeg beder 
det ærede Medlem undersøge de Forhold og 
saa bagefter indrømme, at han har taget 
fejl, naar han har sagt, at jeg har fremsat- 
Beskyldninger her paa et løst Grundlag. 
Jeg mener, at Grundlaget for mine Ud- 
talelser er af en saadan Karakter, at der 
har været al Grund for det ærede Medlem 
til at slutte op og sige: - Den Slags Forhold 
kan vi ikke være tjent med. Og Socialmini- 
steren burde vel have sagt: Saa undersøger 
vi de Forhold. I Stedet for, kan man nu sige, 
er det blevet et partipolitisk Spørgsmaal, 
noget, jeg aldrig har ønsket. Jeg harlkun 
ønsket at drage den Sag frem, for at de 
daarligst stillede Medborgere, der lider;under 
disse Forhold, kunde komme til atT leve 
under bedre Forhold, og det har jeg ønsket 
at sige fra denne Plads. 

Inger Gautier Schmit: Jeg beklager, 
at Indenrigsministeren ikke er til Stede 홢 
jeg saa heller ikke Indenrigsministeren for- 
leden Dag, da jeg talte 홢, da jeg meget 
gerne vilde spørge ham, om det var med 
hans Vilje, at man paa Rigshospitalet har 
overladt Dr. Leunbach gratis Lokale til her 
at docere sine Seksualteorier. Jeg maa i 
hvert Fald mene, at det for mange Menne- 
sker, med den Opfattelse, man har af Dr. 
Leunbachs Praksis paa dette Omraade, maa 
være af stor Betænkelighed, at man fra 
Statens Side stiller gratis Lokaler til Raadig- 
hed paa dette fine Lærested til en saadan 
Undervisning. 

Jeg vil gerne takke den højtærede Social- 
minister for de meget interessante Tal for 
Sygekasserne, som Ministeren fremførte for- 
leden Dag paa min Forespørgsel. Vi har jo 


